
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Nr.6 

 

Limbažos 2016.gada 24.martā 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par Limbažu novada Pašvaldības policijas pārskatu par 2015.gadu. 

3. Par Limbažu novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA „NAMSAIMNIEKS”. 

5. Par grozījumu izstrādi Limbažu novada pašvaldības Nedzīvojamo telpu nomas maksas 

nolikumā (apstiprināti ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 9.§)). 

6. Par papildus finansējuma piešķiršanu Augstu sasniegumu sporta programmai 2016.gadam. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai no Augstu 

sasniegumu sporta programmas Eiropas junioru, U-23 čempionātiem smaiļošanā un kanoe 

airēšanā. 

8. Par 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās vidējās izglītības iestāžu mācību vidi” 

ietvaros plānotajām investīcijām Limbažu novadā. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības iesaistīšanos Interreg V-A Igaunijas – Latvijas sadarbības 

programmas projektā. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projektā 

Green Railway.  

11. Par līdzfinansējumu kultūras mantojuma projektā tūrisma attīstībai. 

12. Par Limbažu dalību 36.Starptautiskajās Hanzas dienās Bergenā (Norvēģijā). 

13. Par deputāta komandējumu projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” 

ietvaros. 

14. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2016.gada vasaras 

periodā. 

16. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei „Kāpēcītis” 

ventilācijas sistēmas remontam. 

17. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu” (protokols Nr.4, 54.§) 

apstiprināšanu. 

18. Par grozījumiem 2015.gada 27.augusta lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības Pāles 

pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.19, 13.§). 

19. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu 3.vidusskolas sporta kompleksa 

remontam. 



2 

20. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta 

nomaiņai. 

21. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120039 daļas iznomāšanu Mazā Noliktavu 

ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040214 iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

24. Par zemes gabala 66520040223 iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

25. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040452 daļas iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

26. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Ganības”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

27. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Kūtiņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

28. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Gustapi-1”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

29. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080250 iznomāšanu Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

30. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150277, Skultes pagastā, Limbažu novadā.  

31. Par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemesgabalu Jaunā iela 4a, Limbažos, Limbažu 

novadā. 

32. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1591 iznomāšanu Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā. 

33. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520080107 iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

34. Par nekustamā īpašuma „Meldri”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

35. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060043 daļas iznomāšanas iespēju Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā. 

36. Par nekustamā īpašuma – zemesgabala Lielezera ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Zeme pie Nabes muižas kompleksa”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par Limbažu novada pašvaldības zemesgabala – Jūras ielā 69, Limbažos, Limbažu novadā, 

nomas tiesību izsoli. 

40. Par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi. 

41. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa VOLKSWAGEN PASSAT, valsts 

reģistrācijas Nr.ER 1957 atsavināšanu. 

42. Par SIA „JOKERS LTD” iesnieguma izskatīšanu. 

43. Par turpmāko rīcību par zemesgabalu „Grants karjers”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, 

kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” precizēšanu un publicēšanu. 

45. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”. 

46. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

47. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 



3 

48. Par Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam aktualizētā 

investīciju plāna 2016.-2017.gadam daļas apstiprināšanu. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvede Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Dainis AUGUSTS, Vaira ĀBELE, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Jānis REMESS, Ziedonis 

RUBEZIS, Agnese ZAGORSKA, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, 

Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāts Andris GARKLĀVS. 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības lietvede Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības juriste Agnese 

SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja Anita 

ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Sandija ZAĻUPE, Limbažu novada 

tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

vadītājas p.i. Vija JIRGENSONE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļas vadītāja Ilze PASTVA, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ausma PLŪME, Limbažu 

pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Pāles 

pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētājs Juris ANDERSONS, Limbažu 

novada ģimnāzijas direktore Gunta LĀCE, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga 

BĒRZIŅA, Limbažu novada Pašvaldības policijas priekšnieks Valdis AUZIŅŠ, SIA „Limbažu 

komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS, SIA „Namsaimnieks” valdes locekle 

Žanete ŽUROVA, SIA „Optimus A” valdes priekšsēdētājs Guntis PUTILOVS, Limbažu televīzijas 

raidījumu producente Ligita IVANOVA. 

 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

šādu papildus darba kārtības jautājumu iekļaušanu sēdes darba kārtībā:  

„1.  Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, 

Nr.CB110 īstenošanai” (protokols Nr.5, 15.§). 

2. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

3. Par pašvaldības nekustamo īpašuma atsavināšanu. 

4. Par dzīvokļa izīrēšanu (Skultes pagasts). 

5. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Pāles pagasts). 

6. Par dzīvokļa izīrēšana (Limbažu pagasts).”,  

un uzklausījusi Limbažu novada domes deputāta M.Beļaunieka informāciju, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Māris Beļaunieks), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 



4 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1.  Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, 

Nr.CB110 īstenošanai” (protokols Nr.5, 15.§). 

2. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

3. Par pašvaldības nekustamo īpašuma atsavināšanu. 

4. Par dzīvokļa izīrēšanu (Skultes pagasts). 

5. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Pāles pagasts). 

6. Par dzīvokļa izīrēšana (Limbažu pagasts).”. 

 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju 

par 5.darba kārtības jautājuma „Par grozījumu izstrādi Limbažu novada pašvaldības Nedzīvojamo 

telpu nomas maksas nolikumā (apstiprināti ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu 

(protokols Nr.24, 9.§))” svītrošanu no sēdes darba kārtības, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

svītrot no sēdes darba kārtības 5.darba kārtības jautājumu „Par grozījumu izstrādi Limbažu novada 

pašvaldības Nedzīvojamo telpu nomas maksas nolikumā (apstiprināti ar Limbažu novada domes 

18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 9.§))”. 

 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju 

par 42.darba kārtības jautājuma „Par SIA „JOKERS LTD” iesnieguma izskatīšanu” svītrošanu no 

sēdes darba kārtības, un uzklausījusi Limbažu novada domes deputātes V.Ābeles, deputātes 

G.Ozolas, deputāta M.Beļaunieka un Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera 

informāciju, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

svītrot no sēdes darba kārtības 42.darba kārtības jautājumu „Par SIA „JOKERS LTD” iesnieguma 

izskatīšanu”. 

 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par Limbažu novada Pašvaldības policijas pārskatu par 2015.gadu. 

3. Par Limbažu novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA „NAMSAIMNIEKS”. 

5. Par papildus finansējuma piešķiršanu Augstu sasniegumu sporta programmai 2016.gadam. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai no Augstu 

sasniegumu sporta programmas Eiropas junioru, U-23 čempionātiem smaiļošanā un kanoe 

airēšanā. 

7. Par 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās vidējās izglītības iestāžu mācību vidi” 

ietvaros plānotajām investīcijām Limbažu novadā. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības iesaistīšanos Interreg V-A Igaunijas – Latvijas sadarbības 

programmas projektā. 



5 

9. Par Limbažu novada pašvaldības dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projektā 

Green Railway.  

10. Par līdzfinansējumu kultūras mantojuma projektā tūrisma attīstībai. 

11. Par Limbažu dalību 36.Starptautiskajās Hanzas dienās Bergenā (Norvēģijā). 

12. Par deputāta komandējumu projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” 

ietvaros. 

13. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2016.gada vasaras 

periodā. 

15. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei „Kāpēcītis” 

ventilācijas sistēmas remontam. 

16. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu” (protokols Nr.4, 54.§) 

apstiprināšanu. 

17. Par grozījumiem 2015.gada 27.augusta lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības Pāles 

pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.19, 13.§). 

18. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu 3.vidusskolas sporta kompleksa 

remontam. 

19. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta 

nomaiņai. 

20. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120039 daļas iznomāšanu Mazā Noliktavu 

ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā. 

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040214 iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

23. Par zemes gabala 66520040223 iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

24. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040452 daļas iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

25. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Ganības”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

26. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Kūtiņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

27. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Gustapi-1”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

28. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080250 iznomāšanu Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

29. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150277, Skultes pagastā, Limbažu novadā.  

30. Par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemesgabalu Jaunā iela 4a, Limbažos, Limbažu 

novadā. 

31. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1591 iznomāšanu Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā. 

32. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520080107 iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

33. Par nekustamā īpašuma „Meldri”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

34. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060043 daļas iznomāšanas iespēju Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā. 

35. Par nekustamā īpašuma – zemesgabala Lielezera ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Zeme pie Nabes muižas kompleksa”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



6 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par Limbažu novada pašvaldības zemesgabala – Jūras ielā 69, Limbažos, Limbažu novadā, 

nomas tiesību izsoli. 

39. Par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi. 

40. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa VOLKSWAGEN PASSAT, valsts 

reģistrācijas Nr.ER 1957 atsavināšanu. 

41. Par turpmāko rīcību par zemesgabalu „Grants karjers”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

42. Par Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, 

kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” precizēšanu un publicēšanu. 

43. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”. 

44. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

45. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam aktualizētā 

investīciju plāna 2016.-2017.gadam daļas apstiprināšanu. 

47. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, 

Nr.CB110 īstenošanai” (protokols Nr.5, 15.§). 

48. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamo īpašuma atsavināšanu. 

50. Par dzīvokļa izīrēšanu (Skultes pagasts). 

51. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Pāles pagasts). 

52. Par dzīvokļa izīrēšana (Limbažu pagasts). 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

25.02.2016. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Informācija par Limbažu novada Pašvaldības policijas pārskatu par 2015.gadu 

Ziņo V.Auziņš, debatēs piedalās J.Andersons, D.Augusts, V.Ābele, M.Beļaunieks, A.Zagorska, 

D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Pašvaldības policijas priekšnieka V.Auziņa informāciju par 

Limbažu novada pašvaldības policijas pārskatu par 2015.gadu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

11.03.2016. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/16/1637-P) un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja J.Andersona informāciju, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

deputāti pieņem informāciju zināšanai. 



7 

3.§ 

Par Limbažu novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada Sociālā dienesta nolikumu jaunā redakcijā (pielikumā).  

 

4.§ 

Par pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA „NAMSAIMNIEKS” 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, I.Pastva, A.Zagorska, 

D.Zemmers, Ž.Žurova 

 

Iepazinušies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:  

„1.  Ar 2016.gada 4.aprīli slēgt pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu ar SIA „Namsaimnieks”, 

reģistrācijas Nr.46603000240, juridiskā adrese Ezeru ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā 

(līguma projekts pielikumā). 

2. No līguma izrietošās saistības segt no Limbažu novada pašvaldības budžeta. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu parakstīšanai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.”, 

deputāti uzsāk diskusijas.  

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina atlikt jautājuma 

izskatīšanu un skatīt to nākošā mēneša komitejas sēdē, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

atlikt jautājuma izskatīšanu un skatīt to nākošā mēneša komitejas sēdē. 

 

5.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Augstu sasniegumu sporta programmai 2016.gadam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



8 

1. Piešķirt finansējumu 4820,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro) apmērā Augstu 

sasniegumu sporta programmai 2016.gadam, palielinot Augstu sasniegumu sporta programmas 

2016.gada pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai no Augstu 

sasniegumu sporta programmas Eiropas junioru, U-23 čempionātiem smaiļošanā un kanoe 

airēšanā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas 11.03.2016. iesniegumu Nr.1-14/96 (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 

11.03.2016. ar Nr.4-12.1/16/1679-L) un informāciju par finansējuma piešķiršanu Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu M.C., S.C., D.C., V.H.B. un trenera G.Z. komandējuma 

izdevumu apmaksai uz Eiropas junioru un U-23 čempionātiem smaiļošanā un kanoe airēšanā no 

Augstu sasniegumu sporta programmas, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Ineta Zariņa), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4820,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro) apmērā Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolai Eiropas junioru un U-23 čempionātu smaiļošanā un kanoe 

airēšanā komandējuma izdevumu apmaksai no Augstu sasniegumu sporta programmai 

paredzētā finansējuma 2016.gadam, palielinot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

2016.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās vidējās izglītības iestāžu mācību vidi” 

ietvaros plānotajām investīcijām Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 29.02.2016. ir saņemta Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) 

vēstule Nr.01-14e/808 „Par plānotajiem ieguldījumiem 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 

„Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros”, kurā ministrija, lai veiktu finansējuma 

aprēķināšanu, aicina reģionālās nozīmes attīstības centru pašvaldības iesniegt pašvaldību domju 

lēmumus, tajos norādot izglītības iestādes, kurām paredzēta atbalsta sniegšana 8.1.2. SAM ietvaros. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Atsaucoties uz šo vēstuli un ņemot vērā jau iepriekš sniegto informāciju IZM (pašvaldības 

vēstules 27.04.2015. Nr.4-13.2/15/189, 02.09.2015. Nr.4-13.2./15/362, 27.10.2015. Nr.4-

13.2./15/457), kā arī domes 28.01.2016. lēmumu (protokols Nr.3, 10.§) par Limbažu novada 

ģimnāzijas iekļaušanu aktualizētajā Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 

2017.gadam Investīciju plānā 2016.-2017.gadam, iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, 

Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 



9 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

atbalstīt darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” investīcijas Limbažu novada ģimnāzijā (Rīgas ielā 28, 

Limbažos, Limbažu novadā). 

 

8.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iesaistīšanos Interreg V-A Igaunijas – Latvijas sadarbības 

programmas projektā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība vēlas iesaistīties Interreg V-A Igaunijas – Latvijas sadarbības 

programmas projektā „Aktīva piekrastes teritorija četros gadalaikos”. Nepieciešams izlemt jautājumu 

par dalību šajā projektā un finansēšanas kārtību. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde 

ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Šajā 

gadījumā finansējumu plānots iegūt aizņēmuma veidā Valsts kasē. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. Tā paša likuma 15.panta 

pirmās daļas 5. un 6.punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija ir rūpēties par kultūru, 

veicināt veselīgu dzīvesveidu. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada Attīstības programmu 2011. – 2017.gadam, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Limbažu novada pašvaldībai iesaistīties Interreg V-A Igaunijas – Latvijas sadarbības 

programmas projektā „Aktīva piekrastes teritorija četros gadalaikos” („Active coastal areas for 

all seasons”, nosaukums var tikt precizēts) kā sadarbības partnerim kopā ar trīs Latvijas 

pašvaldībām un četrām Igaunijas pašvaldībām. 

2. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sagatavot projekta idejas dokumentāciju par 

Limbažu novada pašvaldības jūras piekrastes attīstību Skultes pagastā līdz projekta idejas 

iesniegšanai 22.04.2016. 

3. Limbažu novada pašvaldības projekta daļas plānotais budžets – 45 000 EUR, kas tiks precizēts, 

sagatavojot projekta ideju, no tā pašvaldības finansējums 15 %. 

4. Noteikt, ka projekta atbalsta gadījumā nepieciešamais finansējums tā īstenošanai 2017. un 

2018.gadā tiks nodrošināts, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

 

9.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projektā 

Green Railway  

Ziņo D.Zemmers 



10 

 

Vidzemes tūrisma asociācija gatavo projekta idejas pieteikumu Latvijas – Igaunijas pārrobežu 

programmā, kurā paredzēta pamesto dzelzceļu posmu sakārtošana un pielāgošana izmantošanai 

aktīvai atpūtai dabā.  

No Limbažiem līdz Katvariem ar Limbažu novada pašvaldības un biedrības „Katvaru ezers” 

darbību ir attīrīts un izmantojams ~ 7 km garš posms pa pamesto līniju no Limbažiem uz Rūjienu. 

Līdz Limbažu novada robežai ar Alojas novadu nepieciešams attīrīt un sakārtot apmēram 11 

kilometru posmu. Iesaistoties projektā Alojas novada pašvaldībai un Mazsalacas novada pašvaldībai 

iespējams nodrošināt zaļā ceļa trasi no Limbažiem līdz Mazsalacai. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā tā realizāciju varētu uzsākt 2017.gadā, kas ilgtu 2 gadu 

garumā. Plānotais Limbažu novada pašvaldības kopējais budžets – 27 000 EUR (infrastruktūrai un 

mārketingam), no kuriem pašvaldības tiešais ieguldījums līdzfinansējumā 15 %. 

Ar šo lēmumu konceptuāli jāizlemj, vai Limbažu novada pašvaldība kā iespējamais projekta 

partneris, atbalsta Vidzemes tūrisma asociācijas pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Latvijas – 

Igaunijas pārrobežu programmā ar projektu „Green Railway – Revitalization of former Narrow 

Gauge Railway lines through environmentally responsible tourism route” (Zaļie Dzelzceļi – bijušo 

dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā). 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Finansējums 

projektam, atbalsta gadījumā, būs nepieciešams no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta, 

kā projekta līdzfinansējuma maksājums 15 % apmērā. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt Vidzemes tūrisma asociācijas pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu 

Latvijas – Igaunijas pārrobežu programmā ar projektu „Green Railway – Revitalization of 

former Narrow Gauge Railway lines through environmentally responsible tourism route” (Zaļie 

Dzelzceļi – bijušo dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā). 

2. Sagatavot un nosūtīt nepieciešamo dokumentāciju projekta idejas iesniegšanai kā projekta 

potenciālajam partnerim. 

3. Pieņemt zināšanai, ka plānotais Limbažu novada pašvaldības kopējais budžets projekta 

realizācijai prognozējams – 27 000 EUR (infrastruktūrai un mārketingam), ar līdzfinansējumu 

15 %. 

4. Projekta atbalsta gadījumā precizēt Limbažu novada pašvaldības budžetu un pašvaldības 

līdzfinansējumu sagatavojot 2017.gada budžeta projektu. 

5. Kontroli par lēmumu uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram Liniņam. 

 

10.§ 

Par līdzfinansējumu kultūras mantojuma projektā tūrisma attīstībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Vidzemes tūrisma asociācijas piedāvājumu iesaistīties 

apstiprinātā Interreg Europe projektā „CHRISTA – Culture and Heritage for Responsible, Innovative 



11 

and Sustainable Tourism Actions” (Kultūras mantojums atbildīgai, inovatīvai un ilgtspējīgai tūrisma 

attīstībai).  

Projekta vadošais partneris un paredzamās aktivitātes ir kā nosacīts turpinājums kultūras 

projektam CHARTS „Culture and Heritage Added value to Regional policies for Tourism 

Sustainability”, kurā Limbažu novada pašvaldība bija viens no projekta partneriem Vidzemē. 

Ar šo lēmumu jāizlemj, vai Limbažu novada pašvaldība piedalās šajā projektā, kā arī jāparedz 

finansējums projekta līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Interreg Europe programma „CHRISTA – Culture and Heritage for Responsible, 

Innovative and Sustainable Tourism Actions” (Kultūras mantojums atbildīgai, inovatīvai un 

ilgtspējīgai tūrisma attīstībai) slēdzot līgumu ar projekta partneri Latvijā – Vidzemes tūrisma 

asociāciju. 

2. Projekta realizācijai Limbažu novada pašvaldība nodrošina priekšfinansējumu, kas plānots 

16500 EUR apmērā un tiek apgūts 48 mēnešu laikā. 

3. Priekšfinansējumu un līdzfinansējumu plānot 2017. – 2020.gada Limbažu novada pašvaldības 

budžetā precizējot naudas plūsmas plānu projektā pa gadiem. 

4. Pašvaldības līdzfinansējums projekta realizācijā plānots 2475 EUR (2016.-2020.) jeb 15 % no 

kopējās summas. 

5. Par projekta koordinatoru no Limbažu novada pašvaldības puses deleģēt Limbažu novada 

tūrisma informācijas centra vadītāju Ilzi Milleri. 

6. Kontroli par lēmumu uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram Liniņam. 

 

11.§ 

Par Limbažu dalību 36.Starptautiskajās Hanzas dienās Bergenā (Norvēģijā) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās V.Ābele, T.Plitniece, I.Zariņa,  

 

Pamatojoties uz to, ka no 2016.gada 8.jūnija līdz 14.jūnijam Norvēģijā, Bergenā notiek 

36.Starptautiskās Hanzas dienas, un Limbažu pilsēta ir Hanzas pilsēta un ilggadēja Hanzas dienu 

dalībniece, nepieciešams apstiprināt oficiālo delegāciju un izlemt organizatoriskos jautājumus. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumu Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi” 8.punkts nosaka kārtību, kā darbiniekam atlīdzina izdevumus 

par darba braucienu (dienas naudu, ceļa izdevumus u.c.). 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Šis darba brauciens 

tiks atmaksāts no Limbažu novada pašvaldības Hanzas dienām piešķirtā budžeta. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu 



12 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.pantu, 

Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumu Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi” 8.punktu, 41.punktu, noteikumiem „Kārtība par Limbažu novada pašvaldības 

amatpersonu, darbinieku un citu komandējamo personu komandējumiem un darba braucieniem” 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 26.03.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts 

Edmunds Zeidmanis un Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt oficiālo delegāciju un komandēt dalībai 36.Starptautiskajās Hanzas dienās Bergenā 

(Norvēģijā) no 2016.gada 8.jūnija līdz 14.jūnijam: 

1.1. Didzi Zemmeru, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju; 

1.2. Mārīti Saulīti, Limbažu novada pašvaldības kultūras nodaļas vadītāju; 

1.3. Intu Kalniņu, Limbažu Bērnu un jauniešu centra skolēnu teātra „Kriksis” vadītāju; 

1.4. Edmundu Zeidmani, Limbažu novada domes deputātu; 

1.5. Aiju Kamalu, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti. 

2. Apstiprināt Limbažu Bērnu un jauniešu centra skolēnu teātra „Kriksis” vecāko grupu 10 

jauniešu sastāvā kā oficiālo kultūras grupu. 

3. Komandējuma izmaksas, naktsmītnes, ceļojuma apdrošināšanu, transporta un prāmja izmaksas, 

izdevumus, kas saistīti ar reprezentāciju segt no Limbažu novada pašvaldības Hanzas dienām 

piešķirtā budžeta. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

12.§ 

Par deputāta komandējumu projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” 

ietvaros 

Ziņo D.Zemmers 

 

Projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” ietvaros aprīlī paredzēta studiju 

vizīte uz divām Hanzas pilsētām Vācijā – Hanzas galvaspilsētu Lībeku un mazpilsētu Lemgo, kas 

veiksmīgi iedzīvina viduslaiku tematiku mūsdienās. Vizītes mērķis ir iepazīstināt ar Hanzas 

mantojuma izmantošanu tūrisma produktos Vācijā, paredzēts Hanzas muzeja apmeklējums, projekta 

darba grupas sanāksme. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, 

noteikumiem „Kārtība par Limbažu novada pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu 

komandējamo personu komandējumiem un darba braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada 

domes 26.03.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)). 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Gundars Plešs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Limbažu novada domes deputātu, Limbažu muzeja galveno speciālistu Gundaru 

Plešu dalībai projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” studiju vizītē Hanzas 

pilsētās Vācijā (Lībeka un Lemgo) no 10.04.2016.-15.04.2016. (ieskaitot). 



13 

2. Atlīdzināt ceļa izdevumus un izmaksāt dienas naudu 100 % apmērā, saskaņā ar Ministru 

kabineta 12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi”, no projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” budžeta 

līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmumu uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram Liniņam. 
 

13.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Katvaru 

internātpamatskolas direktores I.Tirzītes iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

19.02.2016. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/16/1123-K), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

1.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „Likumā ir lietoti šādi termini: atvasināta publiska 

persona – pašvaldība vai cita ar likumu vai uz likuma pamata izveidota publiska persona. Tai ar 

likumu piešķirta sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu. 

Tai var būt sava manta”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

„pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus 

citos likumā paredzētajos gadījumos” un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 

„Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.01.2016. 

lēmumu (protokols Nr.3, 19.§)) 6.pielikumā, sadaļā „Katvaru internātpamatskola”: 

1.1. izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

2. Noliktavas pārzinis 4321 03 0,5 

1.2. izsakot 3.punktu šādā redakcijā: 

3. Lietvedis 3341 04 0,5 

1.3. svītrojot 6.punktu; 

1.4. izsakot 7.punktu šādā redakcijā: 

7. Pavārs  5120 02 2 

1.5. izsakot 8.punktu šādā redakcijā: 

8. Virtuves darbinieks  9412 02 1 

1.6. izsakot 11.punktu šādā redakcijā: 

11. Apkopējs  9112 01 3 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2016.gada vasaras 

periodā 

Ziņo D.Zemmers 
 

Katru gadu pašvaldība nosaka kārtību, kā Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes 

strādās vasaras periodā, kad bērniem ir vasaras brīvlaiks un bērni pirmsskolas izglītības iestādi 

apmeklē skaitliski mazāk. 



14 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, nodrošināt pirmsskolas vecuma bērnus ar vietām mācību 

un audzināšanas iestādēs, kā arī noteikt organizatorisko pusi šo jautājumu sakārtošanā. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

izglītības iestāžu sniegtajām ziņām, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras 

periodā – Vasaras darba režīmu 2016.gadā (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem: 

1.1. informēt bērnu vecākus par darba režīmu vasaras periodā; 

1.2. saskaņot darbinieku atvaļinājumu grafiku atbilstoši šī lēmuma pielikuma nosacījumiem; 

1.3. organizēt iestādes saimniecisko darbību tā, lai nodrošinātu iestādes darbības 

nepārtrauktību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. 

Vijai Jirgensonei. 

 

15.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei „Kāpēcītis” 

ventilācijas sistēmas remontam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” 07.03.2016. 

iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 07.03.2016. ar Nr.4-12.1/16/1510-L) par līdzekļu 

piešķiršanu iestādes ventilācijas sistēmas remontam, deputāti nolemj atbalstīt finansējuma 

piešķiršanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantā noteikts, ka pašvaldības budžeta izpildes gaitā 

likumā „Par pašvaldībām” un šajā likumā noteiktajā kārtībā dome ir tiesīga grozīt pašvaldības 

budžetu, arī apturēt asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt 

jaunu uzdevumu finansēšanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde 

ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Šajā 

gadījumā, aktivitātes īstenošanai – ventilācijas sistēmas remontam, finansējums iegūstams no 

Limbažu novada pašvaldības 2016.gada budžeta rezerves fonda.  

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 17.09.2013. noteikumiem Nr.890 „Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu”, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



15 

1. Piešķirt finansējumu 4435,00 EUR (četri tūkstoši četri simti trīsdesmit pieci eiro) apmērā 

Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei „Kāpēcītis” ventilācijas sistēmas remontam, 

palielinot Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” 2016.gada 

pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

16.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu” (protokols Nr.4, 

54.§) apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes priekšlikumu par 

Limbažu novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu, 

tika nolemts veikt grozījumus Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma „Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

pielikumos. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

pašvaldība var noteikt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta ievaddaļu un pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.4, 54.§):  

1.1. 28.pielikuma 2.2.apakšpunktu, 3.2.apakšpunktu, 4.2.apakšpunktu, 29.pielikuma 

2.punktu, 30.pielikuma 1.2.apakšpunktu, 31.pielikuma 1.2.apakšpunktu, 

2.2.apakšpunktu, 32.pielikuma 1.2.apakšpunktu, 2.2.apakšpunktu, 33.pielikuma 

1.2.apakšpunktu, 2.2.apakšpunktu, 3.2.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:  

„€ 4,65 (četri eiro 65 centi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu”; 

1.2. Papildināt 28.pielikumu ar 5.punktu:  

„5.  Maksa par Limbažu pagasta pārvaldes automašīnas Volkswagen Transporter, valsts 

reģistrācijas Nr.JS491, lietošanu (cena norādīta bez PVN):  

5.1. € 0,25 (nulle eiro 25 centi) par vienu nobraukto kilometru;  

5.2. € 4,65 (četri eiro 65 centi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

17.§ 

Par grozījumiem 2015.gada 27.augusta lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības Pāles 

pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.19, 13.§) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes priekšlikumu par 

Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumu 



16 

apstiprināšanu, tika nolemts veikt grozījumus Limbažu novada domes 2015.gada 27.augusta lēmuma 

„Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.19, 13.§) pielikuma daļā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

pašvaldība var noteikt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem. 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš 

minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta ievaddaļu, pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2015.gada 27.augusta lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Pāles pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.19, 13.§), pielikuma 1.2., 2.2.apakšpunktus izteikt šādā redakcijā:  

„€ 4,65 (četri eiro 65 centi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Pāles pagasta vadītāju Gitu Kārnupi. 

 

18.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu 3.vidusskolas sporta kompleksa 

remontam 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu 3.vidusskolas 

09.03.2016. iesniegumu Nr.1-11-03 (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 09.03.2016. ar Nr.4-

12.1/16/1580-L) par finansējuma piešķiršanu Limbažu 3.vidusskolas sporta kompleksa remontam, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, „Likuma par budžetu un 

finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par 

valsts budžetu 2015.gadam” 14.panta trešo daļu un Ministru kabineta 25.03.2008. noteikumiem 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 
 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai uzsākt iepirkuma procedūru par 

Limbažu 3.vidusskolas remontu. 

2. Pēc iepirkuma rezultātiem lemt par ilgtermiņa kredīta ņemšanu Valsts kasē Limbažu 

3.vidusskolas remontam, ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2016.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi.  

 

19.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta 

nomaiņai 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar Limbažu pagasta pārvaldes 14.03.2016. iesniegumu Nr.4-13.3.2/16/70 

(reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 14.03.2016. ar Nr.4-12.1/16/1723-L) par līdzekļu piešķiršanu 



17 

Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta nomaiņai, deputāti nolemj atbalstīt 

finansējuma piešķiršanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības domes 

lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantā noteikts, ka pašvaldības budžeta izpildes gaitā 

likumā „Par pašvaldībām” un šajā likumā noteiktajā kārtībā dome ir tiesīga grozīt pašvaldības 

budžetu, arī apturēt asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt 

jaunu uzdevumu finansēšanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde 

ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Šajā 

gadījumā, aktivitātes īstenošanai – jumta nomaiņai, finansējums iegūstams no Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada budžeta.  

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.pantu, 

42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai uzsākt iepirkuma procedūru par 

Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta nomaiņu. 

2. Piešķirt finansējumu līdz 69 890,00 EUR (sešdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 

eiro) Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta nomaiņai pēc iepirkuma 

rezultātiem, palielinot Limbažu pagasta pārvaldes 2016.gada pamatbudžetu no Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt budžeta grozījumus pēc iepirkuma 

rezultātiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

20.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 27.2., 53. un 71. – 73.punktu, un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.10, 47.§)) 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un 

slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar L.G. 

(personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 



18 

2. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un 

slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar V.G. 

(personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim slēgt 

zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1. un 2.punktā minētajām personām. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

21.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120039 daļas iznomāšanu Mazā Noliktavu 

ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, J.Remess, Z.Rubezis, A.Smalkā-France, 

A.Zaļaiskalns 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi Limbažu 

novada domes deputāta J.Remesa priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

13.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, Limbažu novada domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt J.K. (personas kods, dzīves vietas adrese) pašapkalpošanās automazgātavas 

būvniecībai – ar apbūves tiesībām – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66010120039, 

Mazā Noliktavu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, daļu 1835 m2 platībā (situācijas shēma 

pielikumā) uz 30 gadiem un tiesībām ēku (būvi) reģistrēt zemesgrāmatā kā patstāvīgus īpašuma 

objektus, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku 

kā 71,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

sagatavot zemes nomas līgumu, iekļaujot nosacījumus, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas 

gadījumā zemes gabala vērtība tiek noteikta kā zemes gabalam bez apgrūtinājumiem un, ka 

pašvaldībai ir tiesības vienpusēji lauzt līgumu, ja nomnieks 2 (divu) gadu laikā nerealizē zemes 

iznomāšanas mērķi. 

3. Nomas līgumu kā lietu tiesības reģistrēt zemesgrāmatā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040214 iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 



19 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA „MKM GRUPA”, reģistrācijas Nr.44103050025, bez apbūves tiesībām, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66520040214, 0,2 ha platībā, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā), nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit eiro) gadā, papildus nomas 

maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

23.§ 

Par zemes gabala 66520040223 iznomāšanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 13.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA „MKM GRUPA”, reģistrācijas Nr.44103050025, bez apbūves tiesībām, zemes 

gabalu ar nosaukumu „Darbnīcas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6652 004 0223, 0,32 ha platībā uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā), nosakot nomas 

maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

24.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040452 daļas iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 13.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par 



20 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt D.R. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66520040452 Katvaru pagastā, Limbažu novadā, daļu 0,65 ha platībā uz 

30 gadiem (situācijas shēma pielikumā), nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

25.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Ganības”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.K. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Ganības”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 001 

0343, daļu 0,06 ha platībā uz 20 gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzi (situācijas shēma 

pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Ganības”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6680 001 0343, daļas 0,06 ha platībā, nomas maksu 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

26.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Kūtiņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 



21 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt A.Z. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Kūtiņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0326, 

daļu, 0,05 ha platībā, uz 10 gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzi (situācijas shēma 

pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Kūtiņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 

001 0326, daļas 0,05 ha platībā, nomas maksu 5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

27.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Gustapi-1”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt J.Ā. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabalu ar 

nosaukumu „Gustapi - 1”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 004 

0248, 5,3 ha platībā, uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Gustapi - 1”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 

004 0248, 5,3 ha platībā, nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

28.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080250 iznomāšanu Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 



22 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA „RIKK”, juridiskā adrese „Zīriņi”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads, 

bez apbūves tiesībām, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760080250, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 4,39 ha platībā uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā), nosakot nomas 

maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

29.§ 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150277, Skultes pagastā, Limbažu novadā  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760150277, 0,1 ha platībā kadastrālo uzmērīšanu un 

pēc tam reģistrēšanu zemesgrāmatā (situācijas shēma pielikumā). 

2. Pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā izskatīt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150277, 

0,1 ha platībā atsavināšanas iespēju.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

30.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemesgabalu Jaunā iela 4a, Limbažos, Limbažu 

novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazīstoties ar Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas īpašumu apsaimniekotāja SIA 

„Pastorāts” 23.02.2016. iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā ar Nr.4-12.1/16/1241-P) 

par zemes vienības Jaunā ielā 4A, Limbažos, nomas līguma pagarināšanu, konstatējams, ka Limbažu 

novada pašvaldības darbības nodrošināšanai, tiek nomāta zemesgabala Jaunā ielā 4a, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 006 0028, daļa 1045 m2 platībā, kas tiek izmantota 

Limbažu pilsētas 3.pirmskolas iestādes „Spārīte” nedzīvojamo ēku uzturēšanai un apkalpošanai. 

Saskaņā ar iepriekš noslēgtā līguma nosacījumiem un pušu vienošanos, nomas maksa noteikta 6 % 

(seši procenti) no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā.  



23 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1. un 

3.punktu un 6.3panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienības Jaunā ielā 4a, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra apzīmējums 6601 006 0028, 1045,00 m2 (viens tūkstotis četrdesmit pieci kvadrātmetri) 

platībā nomu līdz 2016.gada 31.decembrim ar zemesgabala īpašnieku Latvijas evaņģēliski luterisko 

Baznīcu, nosakot nomas maksu 6 % (seši procenti) no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā. 

 

31.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1591 iznomāšanu Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 

un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

sagatavot nomas izsoles noteikumus par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1591, 

0,06 ha platībā, „Niedres 38”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

32.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520080107 iznomāšanu Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 



24 

un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

sagatavot nomas izsoles noteikumus par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520080107, 

5,45 ha platībā, „Jāņkalniņi-1”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma „Meldri”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 

un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

sagatavot nomas izsoles noteikumus par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6684 005 

0157 un 6684 005 0158, „Meldri”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 4,10 ha kopplatībā 

(situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

34.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060043 daļas iznomāšanas iespēju Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 

un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



25 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

sagatavot nomas izsoles noteikumus par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520060043, 

daļu 3,13 ha platībā, „Dzelzceļš”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu (situācijas 

shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemesgabala Lielezera ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, trešo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Lielezera ielā 4, 

Limbažos, kadastra Nr.6601 011 0121, 3155 m2 platībā (situācijas shēma pielikumā), nosakot, 

ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Zeme pie Nabes muižas kompleksa”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada domes 2015.gada 26.marta lēmumu „Par nekustamā īpašuma „Zeme pie Nabes muižas 

kompleksa”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.8, 42.§), pamatojoties 

uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala „Zeme pie Nabes muižas kompleksa”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6664 009 0260, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6664 009 0260, 9,32 ha platībā sākumcenu 10 200,00 EUR (desmit 

tūkstoši divi simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala „Zeme pie Nabes 

muižas kompleksa”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā). 



26 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – zemes gabalu „Zeme pie Nabes muižas kompleksa”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6664 009 0260. 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada domes 27.08.2015. lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala „Sniedzes”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.19, 30.§), pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 013 3233, kas sastāv no zemes 2251 m2 platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

6676 013 3233 001 – 167,4 m2, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 002 – 51,4 m2, 

sūknētavas, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 003 – 5,2 m2, sākumcenu 23 500,00 EUR 

(divdesmit trīs tūkstoši pieci simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Sniedzes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes 2251 m2 platībā, 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 001 – 167,4 m2, šķūņa ar kadastra 

apzīmējumu 6676 013 3233 002 – 51,4 m2, sūknētavas, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 

003 – 5,2 m2. 

 

38.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības zemesgabala – Jūras ielā 69, Limbažos, Limbažu novadā, 

nomas tiesību izsoli 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada domes 25.02.2016. lēmumu „Par zemes gabala Jūras ielā 69, Limbažos, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu” (protokols Nr.5, 45.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, 19.punktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 

un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 



27 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības piekrītošā zemesgabala – Jūras ielā 69, Limbažos, Limbažu 

novadā, nomas tiesību izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās V.Ābele, M.Beļaunieks, A.Liniņš, G.Putilovs, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, tā kā pašvaldībai 

nekustamais īpašums Burtnieku ielā 2, Limbažos, ir nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās 

daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2., 5. un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 42.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Jānis Remess, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – 3 (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Taiga Plitniece), ATTURAS – 1 (Ziedonis 

Rubezis), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties īpašumā nekustamo īpašumu Burtnieku ielā 2, Limbažos (kadastra Nr.6601 005 

0032), kas sastāv no zemes gabala, 754 m2 platībā, ar kadastra numuru 6601 005 0032 un 

nedzīvojamās ēkas ar iekšējo platību 204,3 m2, par vērtību – 14 000 EUR (četrpadsmit tūkstoši 

eiro). 

2. Nekustamā īpašuma iegādei nepieciešamo finansējumu nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma – pārdevuma 

līgumu par nekustamā īpašuma iegādi, iekļaujot nosacījumu, ka vienlaicīgi ar nekustamo 

īpašumu pārdevējs pircējam bez papildus atlīdzības nodod izstrādāto ēkas rekonstrukcijas 

projektu un ar to saistīto dokumentāciju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

40.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa VOLKSWAGEN PASSAT, 

valsts reģistrācijas Nr.ER 1957 atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers  

 

Ar Limbažu novada domes 2015.gada 27.augusta lēmumu „Par autotransporta pārdošanu un 

iegādi Limbažu novada pašvaldības vajadzībām” (protokols Nr.19, 47.§) nolemts atsavināt Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu Volkswagen Passat ar automašīnas valsts 

reģistrācijas numuru ER 1957.  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

ierosinājumu un kustamās mantas vērtējumu, dome lemj par iespēju atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo automašīnu VOLKSWAGEN PASSAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 1957, saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu – pārdodot izsolē.  

Kustamās mantas pirmā izsole 2015.gada 15.decembrī nenotika, jo nebija pieteicies neviens 

pretendents. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu un sertificēta vērtētāja atzinumu automašīnas nosacītā cena sastāda 1 100,00 EUR. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamā mantas 



28 

nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir tiesīga 

atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās mantas 

atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta 

piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, 47.pantu, zvērināta tehniskā eksperta G.Ungura 

22.10.2015. novērtēšanas aktu Nr.6161, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt uz Limbažu novada pašvaldības vārda reģistrēto automašīnu VOLKSWAGEN 

PASSAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 1957, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt kustamās mantas – automašīnas VOLKSWAGEN PASSAT, valsts reģistrācijas 

Nr.ER 1957, nosacīto cenu – 1 100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas VOLKSWAGEN 

PASSAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 1957, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu šī lēmuma 

1.punktā minēto automašīnu. 

 

Plkst.14.30 Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers izsludina sēdes 

pārtraukumu 15 minūtes. 

Plkst.14.45 darbs sēdē tiek atsākts. 

 

41.§ 

Par turpmāko rīcību par zemesgabalu „Grants karjers”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo J.Ļevšins, debatēs piedalās V.Ābele, M.Beļaunieks, A.Briede, Ģ.Ieleja, A.Liniņš, G.Ozola, 

Z.Rubezis, A.Zagorska, A.Zaļaiskalns, E.Zeidmanis, D.Zemmers, A.Zvirbule 

 

Uzklausījuši Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja J.Ļevšina informāciju un iepazinušies ar 

17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:  

„1.  Veikt nepieciešamās darbības zemesgabala „Grants karjers”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6684 003 0231, daļas 4,76 ha platībā (saskaņā ar situācijas shēmu pielikumā), 

iznomāšanai derīgo izrakteņu ieguvei. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei: 

2.1. sagatavot zemesgabala „Grants karjers”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6684 003 0231, zemes nomas izsoles nolikumu ar licences vai atļaujas saņemšanu 

derīgo izrakteņu ieguvei; 

2.2. iegūt aktuālo informāciju no Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūras par 

derīgo izrakteņu atlikumu smilts grants un smilts atradnē „Vidriži”; 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt zemes nomas maksas tirgus novērtējumu par zemesgabala „Grants karjers”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 003 0231, nomu, finanšu līdzekļus ņemot no 

pašvaldības budžetā plānotiem izdevumiem. 

4. Atbildīgo par lēmumu noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, deputāti uzsāk diskusijas. 

 



29 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 42.pantu, likuma „Par zemes dzīlēm” 6.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei veikt nepieciešamās darbības 

zemesgabala „Grants karjers”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 003 0231, 

daļas (saskaņā ar situācijas shēmu pielikumā) izpētei, līdz 01.09.2016., finansējumu paredzot 

no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada budžeta. 

2. Atbildīgo par lēmumu noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

Darbu sēdē pārtrauc deputāts Z.Rubezis. 

 

42.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, 

kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.03.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem (saņemts pašvaldībā 09.03.2016.) par 

Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu 

novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības 

iestādēs izglītojamiem”, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, 

piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, 

kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem”: 

1.1. izteikt 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.1. Izteikt nosaukumu šādā redakcijā: „Par kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība 

sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs izglītojamiem”; 

1.2. izteikt 1.2.apakšpunkta tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„1.2. Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2015.gada 31.marta noteikumu Nr.153 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, 

kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla 

maršrutos” 10.punktu”; 

1.3. svītrot 1.3.apakšpunktā ciparu un vārdus „2.3.1.¹pilsētas nozīmes maršrutā”; 

1.4. svītrot 2.punktu. 

2. Saistošos noteikumus, redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā), triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 



30 

3. Saistošos noteikumus, redakcijā ar veiktajiem precizējumiem, publicēt Limbažu novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu novada ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts Z.Rubezis. 

 

43.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās V.Ābele, M.Beļaunieks, A.Briede, A.Goba, A.Liniņš, 

G.Ozola, Z.Rubezis, A.Zagorska, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības nolikums (Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 

saistošie noteikumi Nr.5) ir saistošie noteikumi, kas nosaka Limbažu novada pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību u.c.  

Limbažu novada dome, kopš iepriekšējo grozījumu veikšanas ir pieņēmusi lēmumus un 

noteikumus, kuri ir saistīti ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma regulējumu, iestāžu nosaukumu 

maiņas, tāpēc nepieciešams veikt atbilstošus grozījumus. Nolikuma trešajā nodaļā ir atrunātas domes 

priekšsēdētāja un izpilddirektora pilnvaras izdod rīkojumus, no piektās nodaļas „Pašvaldības lēmumu 

projektu sagatavošanas kārtība un līgumu noslēgšanas procedūra” nepieciešams svītrot 67.punktu, 

kurā noteiktas pilnvaras izpilddirektoram un domes priekšsēdētājam izdot un parakstīt konkrētus 

rīkojumus. Pašvaldībā rīkojumu izstrādi un apriti regulē apstiprināti iekšējie normatīvie akti, kuros 

rīkojumus izdot ir pilnvaroti arī pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 

Ar šo saistošo noteikumu grozījumiem un saskaņā ar Būvniecības likuma 7.panta pirmo daļu, 

vietējā pašvaldība nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu izveidojot būvvaldi. Saskaņā ar 

Būvniecības likuma 12.panta pirmo daļu būvvalde ir pašvaldības iestāde vai struktūrvienība. Saistošie 

noteikumi nosaka, ka ar būvniecības procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldībā nodarbojas 

Būvniecības un arhitektūras nodaļa un Būvvaldes komisija. Atbilstoši jaunā Būvniecības likuma 

tiesiskajam regulējumam, nepieciešams noteikt vienu institūciju, kas nodarbojas ar būvniecības 

jautājumiem – Būvniecības un arhitektūras nodaļu pārdēvēt par Būvvaldi, savukārt Būvvaldes 

komisiju likvidēt. 

Lai izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, jāsagatavo pašvaldību saistošo 

noteikumu grozījumu projekts. Pašvaldību saistošo noteikumu grozījumu projektu veido, ievērojot 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi” 3.8.apakšnodaļā minētās prasības. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešajā daļā noteikts, ka savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos pašvaldības izdod saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, dome apstiprina 

saistošos noteikumus. 

Latvijas Republikā ir izveidojusies tradīcija (paražu tiesību norma) grozāmajā normatīvajā aktā 

norādīt visas tiesību normas, uz kuru pamata ir izdots grozāmais normatīvais akts. Ņemot vērā to, ka 

pašvaldības saistošie noteikumi ietilpst normatīvo aktu hierarhijas zemākajā līmenī, tiem ir jāatbilst 

augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem. Šī atbilstība ir saistīta ne tikai ar piešķirtā deleģējuma 

apjomu un interpretāciju, bet arī ar izmantotajiem jēdzieniem saistošajos noteikumos un atbilstību 

attiecīgās jomas tiesiskā regulējuma mērķiem. 

Pašvaldības nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas, ja tajā nav noteikts cits 

spēkā stāšanās laiks. Tas nozīmē, ka pašvaldība ir tiesīga noteikt tikai vēlāku spēkā stāšanās laiku, 

nevis ātrāku kā noteikts likumā. 

Pēc pašvaldības nolikuma pieņemšanas tam jābūt brīvi pieejamam pašvaldības domes ēkā un 

pagasta vai pilsētas pārvaldēs, kā arī publicētam pašvaldības mājaslapā internetā. 

Pašvaldības nolikumu triju dienu laikā pēc tā parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 



31 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 45.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

„Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 3.8.apakšnodaļu, iepazinušies ar 17.03.2016. 

apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu: 

„1.  Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveida un elektroniskā veidā, 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, un tie ir brīvi pieejami Limbažu novada 

pašvaldības administratīvajā ēkā un pagastu pārvaldēs, kā arī Limbažu novada pašvaldības 

mājas lapā www.limbazi.lv.”, deputāti uzsāk diskusijas.  

Limbažu novada domes deputāts M.Beļaunieks ierosina no saistošo noteikumu projekta svītrot 

8.punktu par 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” 67.punkta svītrošanu, Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede 

informē, ka tādā gadījumā jābalso par saistošo noteikumu projektu bez punkta par 2012.gada 

16.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 67.punkta svītrošanu, 

atklāti balsojot: PAR – 4 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Gundars Plešs, Taiga Plitniece), 

PRET – nav, ATTURAS – 10 (Dainis Augusts, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības nolikums (Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 

saistošie noteikumi Nr.5) ir saistošie noteikumi, kas nosaka Limbažu novada pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību u.c.  

Limbažu novada dome, kopš iepriekšējo grozījumu veikšanas ir pieņēmusi lēmumus un 

noteikumus, kuri ir saistīti ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma regulējumu, iestāžu nosaukumu 

maiņas, tāpēc nepieciešams veikt atbilstošus grozījumus. Nolikuma trešajā nodaļā ir atrunātas domes 

priekšsēdētāja un izpilddirektora pilnvaras izdod rīkojumus, no piektās nodaļas „Pašvaldības lēmumu 

projektu sagatavošanas kārtība un līgumu noslēgšanas procedūra” nepieciešams svītrot 67.punktu, 

kurā noteiktas pilnvaras izpilddirektoram un domes priekšsēdētājam izdot un parakstīt konkrētus 

rīkojumus. Pašvaldībā rīkojumu izstrādi un apriti regulē apstiprināti iekšējie normatīvie akti, kuros 

rīkojumus izdot ir pilnvaroti arī pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 

Ar šo saistošo noteikumu grozījumiem un saskaņā ar Būvniecības likuma 7.panta pirmo daļu, 

vietējā pašvaldība nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu izveidojot būvvaldi. Saskaņā ar 

Būvniecības likuma 12.panta pirmo daļu būvvalde ir pašvaldības iestāde vai struktūrvienība. Saistošie 

noteikumi nosaka, ka ar būvniecības procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldībā nodarbojas 

Būvniecības un arhitektūras nodaļa un Būvvaldes komisija. Atbilstoši jaunā Būvniecības likuma 

tiesiskajam regulējumam, nepieciešams noteikt vienu institūciju, kas nodarbojas ar būvniecības 

jautājumiem – Būvniecības un arhitektūras nodaļu pārdēvēt par Būvvaldi, savukārt Būvvaldes 

komisiju likvidēt. 

Lai izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, jāsagatavo pašvaldību saistošo 

noteikumu grozījumu projekts. Pašvaldību saistošo noteikumu grozījumu projektu veido, ievērojot 

http://www.limbazi.lv/


32 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi” 3.8.apakšnodaļā minētās prasības. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešajā daļā noteikts, ka savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos pašvaldības izdod saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, dome apstiprina 

saistošos noteikumus. 

Latvijas Republikā ir izveidojusies tradīcija (paražu tiesību norma) grozāmajā normatīvajā aktā 

norādīt visas tiesību normas, uz kuru pamata ir izdots grozāmais normatīvais akts. Ņemot vērā to, ka 

pašvaldības saistošie noteikumi ietilpst normatīvo aktu hierarhijas zemākajā līmenī, tiem ir jāatbilst 

augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem. Šī atbilstība ir saistīta ne tikai ar piešķirtā deleģējuma 

apjomu un interpretāciju, bet arī ar izmantotajiem jēdzieniem saistošajos noteikumos un atbilstību 

attiecīgās jomas tiesiskā regulējuma mērķiem. 

Pašvaldības nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas, ja tajā nav noteikts cits 

spēkā stāšanās laiks. Tas nozīmē, ka pašvaldība ir tiesīga noteikt tikai vēlāku spēkā stāšanās laiku, 

nevis ātrāku kā noteikts likumā. 

Pēc pašvaldības nolikuma pieņemšanas tam jābūt brīvi pieejamam pašvaldības domes ēkā un 

pagasta vai pilsētas pārvaldēs, kā arī publicētam pašvaldības mājaslapā internetā. 

Pašvaldības nolikumu triju dienu laikā pēc tā parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 45.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

„Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 3.8.apakšnodaļu, iepazinusies ar 17.03.2016. 

apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – 1 (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveida un elektroniskā veidā, 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, un tie ir brīvi pieejami Limbažu novada 

pašvaldības administratīvajā ēkā un pagastu pārvaldēs, kā arī Limbažu novada pašvaldības 

mājas lapā www.limbazi.lv. 

 

44.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Liniņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un iepazinusies 

ar Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma 

sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

http://www.limbazi.lv/


33 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt I.C. piešķirot 600,- EUR (seši simti eiro) dalībai 2016.gada drifta sezonas sacensībās, 

no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. Atbalstīt V.G. un J.G. piešķirot 800,- EUR (astoņi simti eiro) treniņu un sacensību sezonai 

pludmales volejbolā 2016.gadā, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada augstu sasniegumu 

sporta programmas budžeta. 

3. Uzdot I.C. un V.G. viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu I.C. un V.G.. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

45.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A.Liniņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa sniegto informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Latvijas Vieglatlētikas savienībai – R.T. mācību treniņu nometnei 650,- 

EUR (seši simti piecdesmit eiro) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

2. Uzdot Latvijas Vieglatlētikas savienībai, viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, 

iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas 

centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu Latvijas Vieglatlētikas savienībai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam aktualizētā 

investīciju plāna 2016.-2017.gadam daļas apstiprināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Plešs, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju 

par rīcības un investīciju plāna 2016.-2017.gadam aktualizāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 1 

(Gundars Plešs), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam investīciju 

plānu 2016.-2017.gadam ar šādām aktivitātēm: 



34 

1.1. Limbažu 3.vidusskolas sporta kompleksa remonts, 

1.2. Limbažu pagasta pārvaldes ēkas Jūras ielā 58, Limbažos, jumta nomaiņa, 

1.3. automašīnas iegāde Limbažu novada Sociālā dienesta vajadzībām, 

un apstiprināt aktualizētā Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 

2017.gadam investīciju plāna 2016.-2017.gadam sadaļu „Plānotās investīcijas stratēģiskā 

atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” un „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 

ietvaros” (pielikumā). 

2. Aktualizētās Investīciju plāna daļas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju 

Ģ.Ieleju. 

 

47.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmumā „Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, 

Nr.CB110 īstenošanai” (protokols Nr.5, 15.§) 

Ziņo I.Millere, debatēs piedalās V.Ābele, M.Beļaunieks, A.Liniņš, G.Plešs, Z.Rubezis, A.Zagorska, 

A.Zaļaiskalns, S.Zaļupe, E.Zeidmanis, D.Zemmers, A.Zvirbule 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītājas I.Milleres informāciju 

par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Centrālās Baltijas jūras reģiona 

programmas 2014-2020 projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, 

priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai, kā arī par nepieciešamību finansējumu saņemt 

trīs gadu periodā no 2016. līdz 2018.gadam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, un likuma „Par budžeta finanšu vadību” 

41.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 (Taiga Plitniece, Agnese Zagorska, 

Edmunds Zeidmanis), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmumu „Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 

projekta „Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”, Nr.CB110 īstenošanai” (protokols Nr.5, 

15.§) un izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

„1.  Ņemt ilgtermiņa kredītu (paredzot finansējumu 2016., 2017. un 2018.gadam) projekta „Hanzas 

vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” (Hanseatic Approach to New Sustainable Alliances, 

identifikācijas Nr.CB 110) realizēšanai Valsts kasē 200 651,60 EUR (divi simti tūkstoši seši 

simti piecdesmit viens eiro un 60 centi) apmērā (paredzot finansējumu 2016., 2017. un 

2018.gadam) ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu 

līdz 2016.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 gadi.”. 

 

48.§ 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti 



35 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt R.P. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 001 0443, 

daļu 0,01 ha platībā uz 20 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 

001 0443, daļas 0,01 ha platībā, nomas maksu 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamo īpašuma atsavināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās Z.Rubezis 
 

Pēc Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

informācijas Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir vairāki nekustamie īpašumi, kurus ar domes 

lēmumiem nolemts atsavināt, jo tie nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai, bet 

atsavināšanas procesā izsoles atzītas par nenotikušām, jo nav pieteicies neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai 

personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz 

atvasinātas publiskas personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Jānis 

Remess, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamos īpašumus, kas nav nepieciešami pašvaldības funkciju 

veikšanai: 

1.1. Robežu 1A, Limbaži, Limbažu novads, kas sastāv no zemes gabala 0,0375 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 6601 001 0309; 

1.2. „Kalnbērzi”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 001 0260, 1,74 ha platībā; 

1.3. „Priedes 7”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes gabala, ar kadastra 

numuru 6652 005 0121 0,143 ha platībā, uz zemes gabala atrodas viena stāva dzīvojamās 

māja ar diviem dzīvokļu īpašumiem, dzīvokļu kopējā platība 50,10 m2, kadastra 

apzīmējums 6652 005 0121 001; 



36 

1.4. „Skujas”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes vienības 1,19 ha 

platībā, kadastra Nr.6688 004 0215; 

1.5. „Gatves”-3, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no diviem zemes gabaliem, ar 

kadastra numuru 6684 003 0211 (zeme – 2,58 ha kadastra apzīmējums 6684 003 0444, 

zeme – 3,35 ha kadastra apzīmējums 6684 003 0445); 

1.6. „Dzirnaviņas”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6652 003 0190, kas 

sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 6652 003 0244) 4,17 ha platībā; 

1.7. „Pūpoli 37”, Umurgas pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6680 001 1424, kas sastāv 

no zemes gabala, kadastra apzīmējums 6680 001 1424, 0,0608 ha platībā; 

1.8. „Jaunbarvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6652 002 0012, kas sastāv 

no diviem zemes gabaliem 2,07 ha platībā, tajā skaitā zemes gabals 1,92 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 6652 002 0090) un zemes gabals 0,15 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 6652 002 0253); 

1.9. „Krasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6664 010 0175, kas sastāv no 

zemes gabala ar platību 5,92 ha; 

1.10. „Ciemats 1”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6652 004 0447, kas sastāv 

no zemes gabala ar platību 0,25 ha (kadastra apzīmējums 6652 004 0229). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minēto nekustamo īpašumu novērtēšanu vai vērtējumu aktualizāciju, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un sagatavot atsavināšanas noteikumu projektus. 

3. Neturpināt atsavināšanu pašvaldības nekustamajiem īpašumiem: 

3.1. „Veldzes 2”, Skultes pagasts, Limbažu novads (kadastra Nr.6676 900 0155), kas sastāv 

no dzīvokļa 75,6 m2 platībā, kopīpašuma domājamā daļa no būves (kadastra apzīmējums 

6676 001 0172001) 756/4225, kopīpašuma domājamā daļa no zemes (kadastra 

apzīmējums 6676 001 0172) 756/4225; 

3.2. „Lejas Mucenieki”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6664 006 0133, 

sastāv no zemes gabala 1,23 ha platībā; 

3.3. Jaunā iela 3A-17, Limbaži, Limbažu novads, kadastra Nr.6601 900 2390, kas sastāv no 

dzīvokļa 54,6 m3 platībā un 5460/284879 kopīpašuma domājamās daļas no būves 

(kadastra apzīmējums 6601 0060093 001); 

3.4. „Priedes 3” – dz.2, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6652 900 0115, 47 m2 

platībā; 

3.5. Ēkas kadastra Nr.6664 005 0227, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no 

dzīvokļa īpašuma ar kopējo platību 35,1 m2 un kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas, palīgēkām un zemes; 

3.6. „Druvas”dz.5, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6664 006 0153; 

3.7. Briežu gatve 9, dz.4, Viļķene, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.6688 900 

0188), kas sastāv no dzīvokļa 40,3 m2 platībā, 403/5217 kopīpašuma domājamās daļas no 

būves (kadastra apzīmējums 66880040151001), 403/5217 kopīpašuma domājamās daļas 

no būves (kadastra apzīmējums 66880040151002) un 403/5217 kopīpašuma domājamās 

daļas no zemes (kadastra apzīmējums 66880040151; 

3.8. Ulda Sproģa iela 22, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads (kadastra Nr.6680 001 

0333), kas sastāv no zemes gabala 1,1928 ha platībā; 

3.9. „Tūjas”, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.66760060088. 

 

50.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu (Skultes pagasts) 

Ziņo I.Pastva, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zagorska 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 17.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 



37 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Zagorska, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt divistabu dzīvokli (adrese) A.A. (personas kods). 

2. Uzdot Skultes pagasta pārvaldes vadītājam Artim Ārgalim noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar A.A. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 3 gadiem (2 istabas, 7 

personas).  

3. Noņemt A.A. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 2.grupa). 

4. Noteikt, ka A.A. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

51.§ 

Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Pāles pagasts) 

Ziņo I.Pastva 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, iesniegtajiem dokumentiem, pamatojoties uz Pāles 

pagasta pārvaldes iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-12.1/16/1883-P) un Limbažu novada Sociālā 

dienesta iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1/16/1765-L), Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 2.punktu, „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 1.panta 11.punktu, 9.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20., 25.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Zagorska, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese) A.K. (personas kods). 

2. Uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājai Gitai Kārnupei noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar 

A.K. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem. 

3. Noņemt A.K. (personas kods) no sociālā dzīvokļa vai sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanas 

reģistra (Reģistrs Nr.2).  

4. Noteikt, ka A.K. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



38 

 

52.§ 

Par dzīvokļa izīrēšana (Limbažu pagasts) 

Ziņo I.Pastva 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, iesniegtajiem dokumentiem, pamatojoties uz 

Limbažu novada Sociālā dienesta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-12.1/16/1765-L), Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 23.panta otro un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 3., 5., 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Zagorska, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu (adrese) S.C. (personas kods).  

2. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas 

īres līgumu ar S.C. (personas kods) par pagaidu dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz termiņu 6 (seši) 

mēneši. 

3. Noteikt, ka S.C. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.15. 

 

 

Sēdes vadītājs  D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste   A.Goba 

 

 


